durabit. hinc z. l. ex acquīsū dicitur penalis aptitu  
dine. z non acti. quia nō semp penalis est. sed p̄t  
cē penalis. insti. de noxa. ac. s. si autem. Et sc̄as fin  
Jo. hic qd̄ momentum est quadragēsima p̄s vni' bo  
re. Nam hora ē. xxiiij. p̄s dici. punctū ē quarta pars  
hore. momentum ē decima p̄s puncti. z sic quadra  
geſima p̄s hora. Cōstat aut qd̄ possētio plus qd̄ p̄t  
ē duratura. z iō ut p̄dixi d̄z dici momētanea aptitudi  
ne z non acti. quandoqz tamē summi momentū p̄  
vigore seu efficacia. p̄. di. p̄suetudinis z de offi. ordi  
nūt. li. vi. vide ad materiā dilatandā p̄ gl. in. c. sic an  
tiquiss. xvij. q. liij. Gl. secūdo oppo. del. gene  
raliter. s. nūbil cōe de acqui. pos. sed certe z formalit  
non soluit. dic ut dixi. s. in notabilibus. postea in se  
cunda parte exponit tex. ibi in uno codēz indicio. i.  
sub codēm indicio. Sed adiuste quia hec exposi  
tio gl. nō ē necessaria. quia tex. hoc dicit. sed glo. ba  
nit respectū ad antiquā litterā. vbi dicebat indicio  
z sic posuit hic gl. antiquā. Ultimo gl. opponit d̄  
c. s. de iudi. vbi tractant̄ cīe corā diversis indicib⁹.  
gl. remittit ad ibi nō. dic ut ibi plene dixi vbi posui i  
telectum huīs. c. Gl. ultima oppo. qd̄ imo cōtra  
absētē p̄t remūciā. ut i. c. prout. de do. z cōtu. z. l.  
consentaneū. L. quomodo z quando indicet. So. gl.  
tribus modis. p̄mo mō tex. iste procedit qd̄ lis non  
erat cōtestata. Secōdō soluit quādō erat cōtestat. līcī  
non liquebat de causa. ut plene nō. in. d. c. put. Ter  
tio quia loquī quādō p̄s nō fuit citata nec cōnīcta.  
z hec solutio ē melior. ad tex. Aliie due precedentes  
sunt vere in se sed nō cōueniūt litterē. Ultio sc̄as  
qd̄ Jnn. posuit hic gl. que videtur partie utilitatē.  
querendo an ista iura incorpōralia possideantur vel  
quasi. non data realitate seu proprietate iuris. z vi  
denir p̄mo qd̄ non. quia sine proprietate non est in  
eā dare quasi possessionem. ergo non possunt possi  
deri vel quasi. Quidam dicunt qd̄ in istis incorpō  
ralib⁹ non datur possētio iuris vel quasi. sed etēc  
tij seu actus ip̄ius iuris ut dicas talis est in possētio  
ne exercendi iura ep̄scopalia. vel est i possētione eli  
gendi vel indicandi. Alij dicunt z forte melius. fin  
Jnn. qd̄ proprius dicitur. qd̄ aliquis est in possētio  
ne iuris diligēt vel eundi qd̄ qd̄ quis est in possētio  
ne exercendi hec iura. bene enim potest quis habe  
re possētione alius iuris. dicit ip̄e non habeat  
ip̄sum ius. quia licet ip̄e non habeat. alius habet. z  
etī si nullus b̄z. est tamē in actu vel habitu seruici  
di fin eū. Et hoc videt̄ ver. p̄ hoc allego gl. qd̄ b̄ ap  
te dicit in. c. cum ecclēsia. i. eo. in. v. in tum ep̄scoporum.  
Et de hoc an ista incorpōralia possideantur  
vel quasi. dic ut nō. in. c. querelam de elec. et in. c. p  
uenit. de cōfisi. et per Lynum in. l. si certis annis. L.  
de pact. et per Jnn. in. c. i litteris. de rest. spo. z i. c  
bōe. de postu. pla. z in spe. d rest. spo. s. nūc dicam?

Quod p̄s momentum quādō hora  
Et quādō p̄tētō

J. Schreyer. Pro remittātō. Et  
hoc vobis mādō

An iura p̄p̄s incorpōralia  
possētio vel quasi. vel  
Data realitate seu p̄tē  
tate. vñz

*Int. Tertius. Tr. 1  
Annotatio doni D. p. f. ad dicitur.*

**V. sed si aliquis facit e. cum ecclesia. j. eo. tū.  
d ultimum.** Si possessorio et peti-

torio simul exactum. pot index prius possessoriū terminare. sic cō-  
muniter suminatur. ut summa sic et melius. Si actu  
ē petitorio et possessorio pot index receptis pbationi  
bus sup vtroq; prius discutere pbationes sup po-  
ssessorio et illud terminare. cōmuniſ diuīſio ſecunda ibi  
nos autē. Hoc caſum in q̄ index ſupplet ex officio  
ad utilitate priuataꝝ psonaꝝ. licet enī ptes egerit pe-  
titorio et possessorio. pot tamē index ſuſpenſo petito-  
rio expaſare poſſessorium et illud terminare. Et aduer-  
te quia te. loquit q̄n prius recepit pbationes ſuper  
vtrōq;. Enī aut̄ poſſit index a principio ſolā admittre.  
pbationes ſup poſſessorio. et ſup eo tantū. pcede-  
re vtrōq; ad decisionē. t̄ ex. nō apit Hoc doc. ſed ſati pu-  
to q̄ nō. nā de iure maxime canōico. quādo iſta duo  
cōpaffibilia ſunt. poſſunt ſimul tractari. et index te-  
netur vtrōq; diſſinire. ut in. c. cū dilectus. et in. c. cū ec-  
clēſ. j. eo. et l. cū fundū. ff. de vi et vi ar. cū ergo ab il-  
lis iunib⁹ nō reperiam ſore recessum. niſi i cām bu-  
ſas. c. q̄ loquit mō p̄dicto g. r̄. Itē quia ſi aliter di-  
ceremus poſſet p̄trari ſ effectus oriſi. ut quia ptes  
facerent maiores ſumpt⁹ in. p̄ducēdo teſtes biſ. ſup  
iſtis iudicis ſepatis. Itē moſ gerend⁹ ē p̄tib⁹ pro-  
bare volentibus ut. l. circa. ff. de. pba. et. c. licet. et. ti.  
p̄ima gl. ē facilis vltima vero in principio allegat con-  
cor. poſtmodū. Opp. de. c. pxi. et. c. cū dilectus in  
quibus ſimul. pcediſ ſup vtrōq;. et vna ſententia ter-  
minant. gl. aliquātulū ſe inuoluit. h̄z tamē bonā mē-  
tē hāc videlicet q̄ magne de iure canonico poſſunt  
ſimul accumulari. ut in p̄trarijs. et placebat hoc mar-  
tino gloſatorij antiq; et eius ſequacib⁹. ſed. Ilo. et ſe-  
quaces dicebant opositū. q̄ accumulari nō poterat  
ſed de neceſſitate prius debeat diſciſi et terminari.  
q̄ poſſessoria. l. ordinari. L. de rei ver. et l. incerti. L.  
de interdic. S; p̄ma op̄i. verior ēnt plene dicet i. c.  
paſtoralis. j. eo. b. p̄ ſuppoſito q̄ ſimul p̄t accumulari  
reſpōdēt ad p̄trariū dupliſter. p̄mo q̄ d̄ intelligi b̄  
c. fm illa iura ut prius terminet poſſessoriū. tamē in  
cōtinēti d̄. p̄nunciari ſup petitorio. Lerte hic intel-  
leclus nō applaudit littere. quia apte inuuit poſſeſſorii  
prius examinandū et terminandū. Itē nibil de no-  
vo induceret hoc. c. q̄d nō ē dicendū maxime. cū fa-  
ciat mentionē de iure ciuili. videlicet de legib⁹ p̄al.  
In quibus prius diſcutitur et terminatur poſſessoriū.  
Ideo forte glo. transit ad aliū intellectū. q̄ de iu-  
re ex quo ſimul actum eſt debet vtrōq; vna ſen-  
tentia terminari. ſed index ex officio ſuo. vbi hoc videſit  
expedire. poterit diſciſe. pbationes ſup poſſeſſorio.  
et illud prius terminare. Et certe iſte intellectū ſic  
declaratus eſt verus et notabilis. Lōcludēdo er-  
go aliqua dlc q̄ aut dubitatur quis poſſideat. et tunc

non debet agi petitorio et poſſessorio. ex quo quilib⁹  
contendit ſe poſſessorē et dominū. quia iſurgere  
quedam p̄trarietas. nec apparet quia habere ſub-  
ire onus probandi in petitorio et hoc caſu debet agi  
et diſciſi et terminari prius poſſessorium et ſic loquā  
tur illa iura ciuilia. l. incerti. et l. ordinari. ſed vbi pre-  
tendit quia ſe ſpoliatū et intentat vtrōq; iudicium.  
tunc data compaſſibilitate poterit. qd quando ēnō.  
in. d. c. paſtoralis. poterit procedi prout dicuntur in. c.  
cum dilectus. et j. c. p̄. ut ſimul terminetur. data p̄  
rogatiua poſſessorio in ordine pronunciādi. ſi tunc  
iudicū videbitur poterit ex officio procedere. prout b̄  
dicitur. et iſte verus intellectus huīus. c. Vñ nō  
queror de intellectu littere ibi prius audiāt. et. dō.  
duplex eſt intellectus. prius q̄ receptis teſtib⁹ ſu-  
per vtrōq; prius audiāt. i. publicēt atteſtationes ſu-  
per poſſessorio. Secundus intellectus eſt exponat  
audiāt. et. exāminat. ut quia publicatis atteſtationib⁹ ſu-  
per vtrōq; prius exāminat ſup poſſessorio.  
quilib⁹ intellectus ē bonus ſed ſecundus videſit  
magis amicis littere. Querit Iano. an contra agi-  
ten poſſessorio recuperande vel adipiſcende audiā-  
reis de proprieitate illius rei vi de criminē agere vo-  
lens. et dicit q̄ non. allegat. c. in litteris. et. c. loquā  
j. t̄. p̄. ſ. ibidem. tener contrariū in interdicto adi-  
piſcende. quia non reperitur in hoc illud interdictum  
privilegiatum. ni vero circa interdictum recuperāde-  
di. ut plene dicetur in. c. in litteris. j. de. ſ. ſ. ipo. et  
c. in interdictum adipiſcende an admittatur exceptio  
criminis in beneficialibus. dic ut le. et nō. in. c. acce-  
dens. de aco. Enī autem admittatur volens docere  
de proprieitate. dic q̄ ſic. ſi in cōtinēti vult probare  
ut in. l. iij. ſ. ibidem. ff. ad exhiben. tñō. glo. in. c. i.  
et in litteris. j. t̄. p̄. ſ. tractat etiam hic Iano. et ibo  
ſt̄. ſ. quedam que expedientur plenissime. in. d. c. in  
litteris. et. c. ex conqueſtione eo. ti. Ideo dic ut ibi di-  
cetur. *Dic ut ibi dicatur.*

**Viii ecclesia.** Si ſpoliatū poſſeſſor  
ſorio et petitorio ſimil  
agens poſſessionem et ſpoliationem probat  
ſed non dominū ſeu proprietam obtinet in po-  
ſeſſorio. ſed ſuccumbet in petitorio. Et due ſunt par-  
tes principales. In prima facti et processus nar-  
atio. In ſecunda diſſinatio ibi nos iſigur. Ibi ſimul ſub-  
diſiſit in quinq; p̄mo enī ponit petitionem ac-  
toris. ſecondo reconventionem reorum. Ibi vero ter-  
tio modum processus. Ibi partibus. quanto allega-  
tione actoris. ibi pars canonicoꝝ. quanto allegatoꝝ  
reorum ibi. ſecondo petitorium. ibi verum. Nota primo ibi  
ſicut moris ē. t̄. q̄ inoſatio ſpūs sancti queſit in  
creatiōne ſienda per decantationē hymni. vni creatō.